Resultado Edital nº 01/2019

O Diretor Geral da Faculdade Integrada de Santa Maria no uso de suas atribuições legais
e regimentais torna público o resultado para monitoria voluntária do curso de Psicologia no
primeiro semestre de 2019:

Curso de

Graduação
Disciplina Aprovados

Psicologia

Estágio Básico I
 Manhã - Dawid da Silva
 Noite - Alice Nunes Lopes

Introdução a Psicologia Jurídica
 Manhã - Juliana Facco
 Noite - Dawid da Silva

Psicologia Jurídica   Noite - Juliana Facco

Avaliação Psicológica I  Noite - Xasmênia Silva Neco

Psicologia Organizacional e do Tra-
balho   Noite - Alice Nunes Lopes

Projeto de Extensão "Planejando o
futuro: orientação profissional para

jovens"
 Raquel Cardoso Jacobsen

 Educação Inclusiva  Camila Cardozo da Rosa

 Transtorno do Espectro Autista  Andressa Pino

 Projeto Oficinas de Aperfeiçoamento  Bruna Becker

 Introdução à teoria humanista  Manhã: Vanessa S. Fillipin

 Introdução à teoria humanista  Noite: Jordana Colares P.

Teorias e sistemas: psicologia huma-

nista
 Noite: Rafaela Pereira Gonçal-

ves

 Teoria e clínica humanista   Noite: Raquel C. Jacobsen

 Teoria e processos grupais  Manhã: Tais Lucas de Castro

 Teoria e processos grupais  Noite: Fernanda C. Oliari

 Estudos da Família   Jorge Francisco Puente

 Estágio Básico II  Paloma Batista e Emerson Ce-
sar da Silva.

POT – Psicologia Organizacional e

do trabalho  Juliana Facco e Manolo Roso

Projeto Itinerâncias da clínica psi-

cossocial
 Raquel Cardoso Jacobsen, Gil-

nei Melo de Senna

 Introdução a psicologia da saúde  Daniela Martins

 Psicologia da Saúde  Genara Jardim Melo

Psicologia dos processos institucio-

nais  Gabriela da Rosa Sales

 Pesquisa em psicologia  Manhã: Michele Brondani.

Disciplina de Avaliação Psicológica

III  Natália Chaga

 Disciplina de Estágio Básico III  Aline Indaia Amaral

 Projeto Boletim Olhares Psi  Letícia Diniz da Silva E Tami-
ris Cristina Diniz

 Projeto orientação acadêmica  Raquel Jacobsem

 Leitura e Produção de Textos  Lucas Viero Furlan e Ágata
Jaques Frutuoso.

 Neuroanatomia Funcional  Laura César Figueiredo

Biocog- Grupo de Estudos em Bio-
tecnologias e Terapia Cognitivo-

Comportamental
 Dawid Vargas e Lucas Licht

 Psicopatologia I  Camila Gudolle de Almeida

 Teoria e Clínica Psicanalítica  Manhã: Carina Cannavô Alves

Santa Maria, 18 de março de 2019.

Prof. Dr. Ailo Valmir Saccol
Diretor Geral